MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 1820/2018 Em 20 de agosto de 2018.

Ao
Excelentíssimo Senhor
JÉFERSON YASHUDA FARMACÊUTICO
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua Sôo Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em
resposta ao Requerimento n° 1066/2018, de autoria do Vereador Doutor ElTON HUGO
NEGRINI, informamos conforme manifestação prestada pela Senhora Secretária
Municipal da Saúde, que o equipamento para Raio X, bem como, todos os seus
acessórios, porta baritada, impressora e demais equipamentos, anteriormente
disponível na Unidade de Pronto Atendimento - UP do bairro da Vila Xavier, no
exercício de 2016 foram alocados para o funcionamento da UPA do bairro Vale
Verde. Dessa forma, considerando que o contrato com a empresa não permitia um
aditamento no valor de outro equipamento, estamos aguardando o término para
nova licitação.

Nâo obstante, comunica a Senhora Secretária, que as
providências para a realização de um novo contrato para contemplar as demais (03)
UPAs, já estão sendo providenciadas, solucionando assim os problemas existentes.

.... ~
:·~
t:.Jl
(..·--
t·-.. )
\$_\ , _

·::::·
~·
t· ... )
•::S::•
,~.

\:o
13 )

~~
.f>.
}'• . .)
~· . )

;z
<=•
-I

:§:
i='
C•

6
~
""' :;::..,

:;,. ....
~
!C::
~
%
~
~ c::• ;.;:;,

Colocando-nos à disposição para o que for
necessário, renovamos os protestos de nossa estima e consideração .

..

RB. {G. 55.770/18)